

صاحب‌امتیاز: موسسه فرهنگی افق رسانه بویا **دبیر سایت:** حسین خندنگ **بنیانگذار:** زنده یاد دکتر اصغر نعمتی **مدیر مسئول:** پیام پاک آیین **سرمدبیر:** احمد رضامسودی

بانک و بیمه: شهره حقی صفحه آخر: آذین نعمتی صنعت و تجارت: اکرم فیض آبادی **واحد فنی:** مدیر فنی: امیر شریف صفحه آرا: فاطمه عبدالعزیزه

**سازمان آگهی‌ها:** **مدیر بازرگانی:** مریم کاظمی - ۶۶۴۳۵۷۶۵ شهرستان‌ها: حسن چشمی فاکس: ۶۶۴۳۵۷۴۵ و ۶۶۴۴۱۰۲۲

تلفن تحریریه: ۶۶۴۳۵۷۴۶-۶۶۹۱۱۱۷۲

تلفن سازمان آگهی‌ها: ۶۶۴۳۵۷۴۵

آدرس: سنزخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان آفر، پلاک ۷، منطقه سوم شرقی

تجارت آنلاین: [www.tejaratonline.ir](http://www.tejaratonline.ir) **پست الکترونیک تحریریه:** [tejarateditor@gmail.com](mailto:tejarateditor@gmail.com) **پست الکترونیک سازمان آگهی‌ها:** [tejaratnewsaper@gmail.com](mailto:tejaratnewsaper@gmail.com)

# تجارت

روزنامه صبح ایران اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

پنجشنبه ۲۹ شهریور ۱۴۰۲ • ۱۵ ربیع‌الاول ۱۴۴۶ • شماره ۲۰۸۲ • 8page • 19 Sep. 2024 • Thu

تلفنکس: ۶۶۴۴۱۰۲۲ **سامانه پیام کوتاه:** ۰۲۰۰ ۷۱۱ ۸۸۸ **لینوگرافی و چاپ گل آذین:** ۶۶۷۹۱۳۶۵-۶۶

[www.tejaratonline.ir](http://www.tejaratonline.ir) [@tejaratdaily](https://www.instagram.com/tejaratdaily) [@tejaratdaily](https://www.facebook.com/tejaratdaily)

آیین نامه اخلاق حرفه‌ای «تجارت» را در سایت روزنامه ببینید.

## مجازی

با نزدیک شدن به بازگشایی مدارس و افزایش خریدهای اینترنتی، پلیس فتا با هشدار درباره کلاهبرداری‌های ناشی از پرداخت بیعانه در سایت‌های درج آگهی، از آغاز پویش سراسری «خرید امن» خبر داد.

با نزدیک شدن به فصل بازگشایی مدارس، بسیاری از خانواده‌ها به خریدهای اینترنتی روی آورده‌اند تا بدون نیاز به حضور در بازار، لوازم تحصیلی فرزندان خود را تهیه کنند. اما در این میان، پرداخت بیعانه در معاملات غیر ضروری به یکی از پرخطرترین موضوعات کلاهبرداری‌های اینترنتی تبدیل شده است. پلیس فتا هشدار داده که پرداخت بیعانه در معاملات مجازی گامی خطرناک در جهت آغاز فرآیند کلاهبرداری است.

مهر گزارش می‌دهد؛

## ممنوعیت پرداخت بیعانه در سایت‌های درج آگهی



موضوع پرداخت بیعانه برای کالاهایی که هنوز خریدار آنها را ندیده و بررسی نکرده، یکی از رایج‌ترین شیوه‌های کلاهبرداری در فضای مجازی است. بر اساس آمار پلیس فتا، یکی از پرخطرترین شکایات مربوط به کلاهبرداری‌های بیعانه‌ای است و متأسفانه، بسیاری از افراد در حین انجام خریدهای اینترنتی بدون دقت و هوشیاری کافی، دچار این نوع

از کلاهبرداری می‌شوند. مجرمان سایبری با درج آگهی‌های جعلی و ارائه قیمت‌های و سوسه‌انگیز، خریداران را به دام می‌اندازند. به هیچ عنوان نباید به این گونه آگهی‌ها اعتماد کرد. کاربران باید تنها از فروشندگانی خرید کنند که امکان حضوری با آنها وجود داشته باشد. برخی خریداران تصور می‌کنند درج شماره حساب، تلفن و نشانی در آگهی

## کشتی

## حسن یزدانی: به زودی برمی‌گردم



فدراسیون نهایت تشکر را دارم که در این مدت کوتاه از هیچ تلاشی برای من دریغ نکردند و تمام شرایط را در بهترین حالت ممکن برای این مهم فراهم‌و مهیا نمودند تا به امید خدای متعال و دعای خیرتان در آینده‌ای نه چندان دور، بعد از گذراندن مراحل درمان کامل خود بزودی باز هم به میادین بزرگ این سرپاژ وطن بگردید بسیار موفقیت آمیز انجام شد. در وهله اول از جناب آقای دکتر دبیر رییس محترم فدراسیون و جناب آقای دکتر کیهانی پزشک محترم

## بهداشت

## اصلاح ضریب ریالی اضافه‌کار پرستاران



معاون پرستاری وزارت بهداشت از تعیین مبلغ اصلاح ضریب ریالی اضافه‌کار پرستاران در وزارت بهداشت خبر داد و گفت: فرمول مدنظر راه به «سازمان اداری و استخدامی کشور» ارسال کرده‌ام و در انتظار مصوبه این سازمان هستیم. دکتر عباس عبادی در گفت‌وگو با ایسنا، ضمن اعلام این خبر، درباره آخرین وضعیت اصلاح ضریب ریالی اضافه‌کار پرستاران اظهار کرد: وزارت بهداشت، اصلاح ضریب ریالی اضافه‌کار پرستاران را نهایی کرده و فرمول مدنظر را به «سازمان اداری و استخدامی کشور» ارسال کرده‌ام. وزارت بهداشت، مبلغ ۱۰۰ هزار تومان را برای اضافه‌کاری پرستاران در نظر گرفته است. مبلغ اضافه‌کاری پرستاران با توجه به سابقه کار آنها متغیر است. وی ادامه داد: در انتظار مصوبه سازمان اداری و استخدامی کشور به منظور

## جامعه

سهام ۱۰ درصدی مزاحم‌ها از تماس با اورژانس

## شناسایی ۱۰۰۰ مزاحم همیشگی سامانه ۱۱۵

با اقدامات اولیه از پشت تلفن بشود جان او را حفظ کرد یا با سریع تر رسیدن آمبولانس بتوان فرد را به بیمارستان انتقال داد و عوارض ناشی از سکته را کاهش داد. تمام این‌ها مسائلی است که باعث می‌شود با اشغال بودن خط ۱۱۵، روند آن دچار اشکال شود.

یکتاپرست گفت: ما پرونده شکایت از چند مزاحم را پیگیری کردیم و متأسفانه تنها خط آنها مسدود شد. این افرادی می‌توانند به راحتی سیم کارت دیگری تهیه کنند.

همچنین روند قضائی انقدر طولانی بود که برای سازمان شرایط بررسی تک به تک این پرونده‌ها امکان پذیر نیست.

۴۰ هزار تماس مزاحمت آمیز با اورژانس از سوی یک نفر

وی افزود: متأسفانه بیشتر این افراد، افراد دارای مشکلات روانی هستند. به عنوان مثال ما فردی را داریم که در چهارشنبه سوری گذشته، ۴۰۰ بار با ۱۱۵ تماس گرفته بود. فردی را شناسایی کردیم که در طول شش ماه دوم سال گذشته، بیش از ۴۰ هزار بار مزاحم اورژانس شده بود و این یعنی هر ۹ دقیقه یک بار با اورژانس تماس گرفته بود. سخنگوی سازمان اورژانس کشور ادامه داد: متأسفانه اقدامات این افراد، بسیار ناشایست است و برای همه همکاران ما در مرکز ارتباطات ایجاد ناراحتی می‌کند. بسیاری از این افراد به جز فوت کردن و مسخره کردن، از الفاظ رکیک هم استفاده می‌کنند.

۱۰۰۰ مزاحم همیشگی اورژانس!

وی افزود: شما تصور کنید یک خانواده در یک تصادف در خودروی خود گیر کرده و نیاز دارند که با اورژانس تماس بگیرند و کمک بخواهند اما با وجود این مزاحمان، خطوط ما اشغال می‌شود و در واقع اقدامات این مزاحمان باعث ایجاد خلال در کار امادارسانی ما می‌شود. در بررسی‌های ما مشخص شد حدود هزار نفر در کشور، سال هاست که مزاحم ۱۱۵ هستند و انگار تنها شغل و سرگرمی‌شان همین کار است.

یکتاپرست گفت: ما خواستار برخورد قانونی با این افراد هستیم اما در کل سازمان اورژانس کشور، ما تنها یک مشاور حقوقی داریم که این نفر قطعاً نمی‌تواند از همه این هزار نفر شکایت کند و روند قضائی آنها را پیگیری کند.

بنابراین ما دادستان تقاضا داریم به عنوان مدعی العموم، این مسائل را رسیدگی کند. پرونده‌های ما، تنها پرونده سازمان اورژانس نیست و این مسائل تماماً با سلامت جامعه و مردم ارتباط مستقیم دارد. کسانی که به عمد خط اورژانس را اشغال می‌کنند، ممکن است باعث مرگ افراد زیادی شود که آن لحظه نیاز به امداد دارند اما پشت خط مانده‌اند.

سخنگوی سازمان اورژانس کشور ادامه داد: مثلاً شاید کسی سکته کرده باشد



سخنگوی سازمان اورژانس کشور با بیان اینکه ۱۰ درصد از تماس‌های برقرار شده با سامانه اورژانس ۱۱۵، مزاحمت هستند، گفت: برای حل این مساله لازم است که دستگاه قضائی با مزاحمان برخورد جدی داشته باشد.

بابک یکتاپرست در گفت‌وگو با ایسنا در این باره گفت: متأسفانه یکی از مسائلی که سال‌هاست سازمان اورژانس کشور را درگیر خود کرده، مسئله مزاحمان تلفنی شماره ۱۱۵ هستند. در بررسی‌هایی که ما انجام دادیم، مشخص شد که اورژانس تهران، به تنهایی و به‌طور میانگین هفته‌ای بیش از دو هزار تماس مزاحمت آمیز دارد. در سراسر کشور نیز حدود ۱۰ درصد از کل تماس‌ها با سامانه ۱۱۵، مزاحمت آمیز است.

وی افزود: شما تصور کنید یک خانواده در یک تصادف در خودروی خود گیر کرده و نیاز دارند که با اورژانس تماس بگیرند و کمک بخواهند اما با وجود این مزاحمان، خطوط ما اشغال می‌شود و در واقع اقدامات این مزاحمان باعث ایجاد خلال در کار امادارسانی ما می‌شود. در بررسی‌های ما مشخص شد حدود هزار نفر در کشور، سال هاست که مزاحم ۱۱۵ هستند و انگار تنها شغل و سرگرمی‌شان همین کار است.

یکتاپرست گفت: ما خواستار برخورد قانونی با این افراد هستیم اما در کل سازمان اورژانس کشور، ما تنها یک مشاور حقوقی داریم که این نفر قطعاً نمی‌تواند از همه این هزار نفر شکایت کند و روند قضائی آنها را پیگیری کند. بنابراین ما دادستان تقاضا داریم به عنوان مدعی العموم، این مسائل را رسیدگی کند. پرونده‌های ما، تنها پرونده سازمان اورژانس نیست و این مسائل تماماً با سلامت جامعه و مردم ارتباط مستقیم دارد. کسانی که به عمد خط اورژانس را اشغال می‌کنند، ممکن است باعث مرگ افراد زیادی شود که آن لحظه نیاز به امداد دارند اما پشت خط مانده‌اند.

سخنگوی سازمان اورژانس کشور ادامه داد: مثلاً شاید کسی سکته کرده باشد

## هلال احمر

توسط هلال احمر انجام شد؛

## انتقال برخی از مصدومان لبنان



پیرحسین کولیوند رئیس سازمان هلال احمر به لبنان سفر کردند. در این راستا جمعی از پزشکان داوطلب هلال احمر اعزامی از ایران مصدومان حادثه روز گذشته لبنان را در بیمارستان ویزیت کردند.

رئیس جمعیت هلال احمر با همراهی تیم درمانی و اعضای تیم پزشکی در بیمارستان‌های شهر بیروت در لبنان، از روند درمان مجروحان و مصدومان حادثه تروریستی انفجار دستگاه‌های ارتباطی در این شهر بازدید کرد.

تعدادی از مصدومان حادثه تروریستی لبنان طی عصر دیروز جهت انجام درمان به ایران منتقل می‌شوند. به گزارش مهر، تعدادی از مصدومان حادثه تروریستی لبنان توسط هلال احمر طی عصر دیروز جهت انجام درمان به ایران منتقل شدند.

همچنین صبح دیروز با هماهنگی صلیب سرخ و وزارت بهداشت لبنان و فرزندآوری مشخص شده و گزارش آن به بشردوستانه، تیم‌های امدادی و جراحان چشم هلال احمر با حضور



قاب روز

دستگیری ارادل و اوپاش برهم زنده امنیت شرق تهران - ایسنا

## شهری

## استقرار تیم‌های تعمیراتی اضطراری در ایستگاه‌های پر تردد



مدیر عامل شرکت بهره‌بردار متروی تهران با اشاره به آمادگی مترو برای آغاز سال تحصیلی از استقرار تیم‌های تعمیراتی اضطراری برای رفع نواقص احتمالی در ایستگاه‌های پرتردد مترو خبر داد. رضا محمدنژاد در گفت‌وگو با ایسنا، در مورد تمهیدات مهر ماهی مترو با توجه به آغاز سال تحصیلی جدید گفت: متروی تهران هم‌زمان با بازگشایی مدارس و دانشگاه‌ها، شاهد افزایش قابل توجه مسافران خواهد بود که بر همین اساس

از ابتدای شهریور ماه، طرح استقبال از مهر در شرکت بهره‌بردار مترو در دستور کار قرار گرفت. وی با بیان اینکه ارتقای کیفی و رفع نواقص را در دستور کار قرار دادیم، اظهار کرد: در آستانه آغاز بهار تحصیلی سعی شد تا با بکارگیری توان حداکثری نیروی انسانی، بازسازی و اورهال حداکثری ناوگان متروی تهران و آماده‌سازی تأسیسات و تجهیزات ایستگاه‌ها از جمله پله‌برقی‌ها و آسانسورها انجام شود و در جهت تسهیل جابه‌جایی و تردد روان مسافران به خصوص در مبادی ورودی و خروجی، تمهیداتی در جهت رفع سد معبر، جمع‌آوری دستفروشان و متکدیان در داخل ایستگاه‌ها با حضور عوامل انتظامی اتخاذ شود. محمدنژاد در ادامه به نظافت و شستشوی واگن‌ها، پاک‌سازی نمای ایستگاه و ساختمان، فضاهای مسقف و نظافت کف و دیوار سالن‌ها، حریم ریلی، سرویس‌های بهداشتی و صندلی‌ها و شستشوی نمای ساختمان‌های اداری، پایانه‌ها و اشاره کرد و افزود: تیم‌های تعمیراتی اضطراری برای رفع نواقص احتمالی در ایستگاه‌های پرتردد مترو مستقر هستند.

وی با بیان اینکه همچون سنوات گذشته موضوع استفاده رایگان دانشجویان و دانش‌آموزان از مترو در اوایل مهر ماه در دستور کار قرار دارد که پس از تصویب اطلاع‌رسانی خواهد شد، گفت: همچنین در راستای ایمن‌سازی فضای ایستگاه‌های مترو و جلوگیری از نزدیک شدن دانش‌آموزان به محدوده ریل قطار عوامل اجرایی در ایستگاه‌ها مستقر می‌شوند.